À À

 MUNICIPAL

LEI N0 5.687 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2023.

"Autoriza o Poder Executivo Municipal a alienar
veículos, sucatas e bens insei'víveis, na
modalidade Leilão, de propriedade do município
de Agudos e dá outras providências."

FERNANDO OCTAVIANI, Prefeito do município de Agudos, Estado de São
Paulo, no uso de minhas atribuições legais faço saber que a Câmara Municipal, aprovou
e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1°- Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a alienar, na modalidade
Leilão, bens considerados economicamente inviáveis para consertos e manutenção e
improdutivos para uso permanente no serviço público, além de sucatas e veículos
inservíveis para atendimentos das ações programáticas da municipalidade.

Art. 20  - Os bens a serem alienados serão aqueles constantes no Anexo 1, parte
integrante desta lei e que foram separados e especificados pela Comissão Permanente
para realização de leilão público.

Art. 30 - Os valores arrecadados com a alienação dos bens móveis referidos
nesta lei, serão alocados em rubrica específica e servirão exclusivamente para aquisição
de bens de capital.

Art. 40 - As despesas decorrentes com a execução do referido objeto, serão
suportadas pelas dotações orçamentárias do orçamento vigente.

Art. 50 - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Agudos, 15 d# kv0riro de 2023.

FNNO OCTAVIANI
Prefeito Municipal

Prca Tiradentes, 650 - Centro 17120-009 - Fone: (14) 3262-8500 - e-mail: gabinete©agUdOS.Sp.gOV.br

PREFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

Anexo 1

LOTE CLASSIFICAÇÃO DESCRIÇÃO AVALIAÇÃO AVALIAÇÃO AVALIAÇÃO -
LANCE OBSERVAÇÕES

.... ..• 	 . 	.
SUCATA
.•.. 	 . DOCUMENTO INICIAL .

TRATOR MASSEY FERGUSON Trator completamente desmontado com
MAQUINAMOS

285

285 NÚMERO DE SÉRIE:
3.50000 R$ 0,00 R$ 3.500,00 ausência de diversas peças, somente

2152001460 MOTOR NÚMERO: chassis com o motor e transmissão
LF8432B003504C

CHEVROLET/CLASSIC LS, 11112
Somente a carcaça, sem as 4 rodas,

2 DESMONTE
- PLACA: DKI - 9366

R$ 40000 R$ 0,00 R$ 400,00 para brisa quebrado, sem. motor, sem
todos os bancos

SUCATAS ELETRÔNICA
APROXIMADAMENTE:

150 GABINETES DE
COMPUTADOR

3 INFORMÁTICA 035 MONITORES R$ 800,00 R$ 0,00 R$ 800,00
020 IMPRESSORA

008 APARELHOS DE RÁDIO AM
FM

001 MÁQUINA DE ESCREVER

VW/SAVEIROTRANSFORM, . - 	.
Sem motor, sem os faróis, sem o para

4 COM DOCUMENTO 13114 - PLACA:DMN-7244 - R$ 2.500,00 R$ 8.900,00 R$ 8.900,00
choque dianteiro, sem a grade frontal

PATR:22287

5 COM DOCUMENTO
TRATOR VALMET 885, 97/97-

R$ 6.500,00 R$ 0,00 R$ 6.500,00 Sem o capô
PLACA:CZA-8256

VW/1 2.180, 00/00- PLACÁ:CZA-
Motor com ausência de diversas peças,

& COM DOCUMENTO
0263

R$ 4.500,00 Rã 17.500,00 R$ 17.500,00 sem os faróis, para choque dianteiro
. 	. danificado, sem volante

7 DESMONTE
M.BENZ/CAIO MILLENNIUM U,

R$ 2.500,00 R$ 0,00 R$ 2.500,00
Sem motor, sem câmbio, sem as rodas,

06106 somente carcaça

Sem o capô, motor não original com

FORD/F1 2000 160, 99)99 -
ausência de diversas peças e não

8 COM DOCUMENTO
PLACA.BUS-4690

R$ 4.500,00 R$ 12.500,00 Rã 12 500,00 cadastrado no veículo, sem o. painel de
instrumentos, painel completamente

avariado sem as rodas traseiras

9 DESMONTE
M.BENZ/CAIO MILLENNIUM U,

Rã 2.500,00 Rã 0,00 R$ 2.500,00
Sem motor, sem câmbio, sem as rodas,

06106 somente carcaça

10 COM DOCUMENTO
M.BENZ/CAIO MILLENNIUM U

Rã 2800,00 R$ 8.500,00 Rã 8.500,00
Motor não original e não cadastrado no

06106 	'. 	 .  veiculo, leiteria com avarias diversas

11 COM DOCUMENTO
FIAT/DOBLO RONTAN AMB2,

R$ 2.800,00 Rã 9.500,00 Rã 9.500,00
Motor apresenta ausência de diversas

09110 - EEF-3152 - PATR:16330  peças

12 COM DOCUMENTO
CHEVROLET/CLASSIC LS, 1.1/12

R$ 1.800,00 Rã 6.800,00 Rã 6.800,00
Motor apresenta ausência de diversas

-. DKI-9355 - PATR:26176 . . 	_. peças, sem saradas dianteira

SUCATAS DE MATERIAIS
DIVERSOS: GELADEIRA
FREEZER HORIZONTAL
MÁQUINAS DE LAVAR

EQUIPAMENTOS
TELEVISORES

13
DIVERSOS BEBEDOURO CADEIRAS Rã 500,00 Rã 0,00 Rã 500,00

ARMÁRIOS DE METAL
LONGARINAS

DIATERM35OP LM9006
ESTUFA PARA ESTERILIZAÇÃO

E SECAGEM

VW/SAVEIRO TRANSFORM, .
Motor não original e não cadastrado no 14 COM DOCUMENTO 13114 - PLACA: DMN - 7245 - R$ 3.500,00 Rã 14.800,00 R$ 14.800,00

veiculo, para-choque dianteiro quebrado
PATR:22288

Motor completamente desmontado no

RENAULT/MASTER BUS16 DCI, interior do veículo, apresentando

15 COM DOCUMENTO 11111 - PLACA, DKI-9358 - Rã 4.500,00 Rã 19.500,00 R$ 19.500,00
ausência de diversas peças e

PATR:1 9928 componentes eletrônicos, sem os faróis,

sem o para-choque dianteiro, sem a
grade frontal

16 DESMONTE M.BENZ/CAIO MILLENNIUM U, R$ 2.500,00 R$ 0,00 Rã 2.500,00 Motor não original e não cadastrado no
06106 veículo

M.BENZ/CAIO MILLENNIUM , Para brisa quebrado, motor com
17 COM DOCUMENTO

06106 Rã 2.800,00 R$ 6.800,00 R$ 6.800,00 ausência de diversas peças, latada com
avarias diversas

18 DESMONTE
FORD/FI 2000 L,98198 - PLACA: .

R$ 2.600,00 Rã 0,00 Rã 2.600,00
Sem motor sem câmbio, sem as rodas

CVH-1 288- PATR:6523 	. . .. somente a carcaça

19 DESMONTE
M.BENZICAIO MILLENNIUM U,

Rã 2.500,00 Rã 0,00 Rã 2.500,00 Sem motor, sem as rodas
06106

M.BENZ/CAIO MILLENNIUM , . Motor com o conjunto alfa numérico
20 DESMONTE

06/06  Rã 2.800,00 Rã 0,00 Rã 2.800,00 suprimido, sem as rodas [ataria com
avarias diversas -

Praça Tiradentes, 650 - Centro 17120-009 - Fone: (14) 3262-8500 - e-mail: gabineteagudos.sp.gOV.br

PREFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

21 COM DOCUMENTO
FORDICARGO 1517 E, 09109-

R$ 3.500,00
]

R$ 18.500,00 R$ 18.500,00
Sem motor, sem câmbio, sem o eixo

PLACA: DKJ-9370 - PATR:15562   dianteiro, sem as rodas dianteira

Motor está com o conjunto alfa numérico

22 COM DOCUMENTO
FORD/FIESTA FLEX, 10111 -

R$ 1.800,00 R$ 7.500,00 R$ 7.500,00
identificador/chassis suprimido, possível

PLACA:DKI - 	PATR:16542 necessidade de troca para transferência
e regularização por conta do arrematante

MÓVEIS DIVERSOS
23 MÓVEIS CADEIRAS, MESAS, ARMÁRIO R$ 350,00 R$ 0,00 R$ 350,00

VENTILADOR

Motor completamente desmontado ao
IWISAVEIRO AMBULANC 1.8, lado do veículo não original e não

24 COM DOCUMENTO 08109- PLACADMN-7242 - R$ 2.000,00 R$ 8.500,00 R$ 8.500,00 cadastrado, Ialana com avarias diversas,
PATR:12942 sem as rodas dianteiras, para-choque

dianteiro quebrado

PEUGEOTIBOXER MARIMAR A,
O motor encontra-se completamente

25 COM DOCUMENTO 06106- PLACA: DBA-7538 - R$ 3.000,00 R$ 11.500,00 R$ 11.500,00
desmontado no interior do veículo, não

PATR:1 1157
original e não cadastrado, sem volante e

com a parte elétrica danificada

26 DESMONTE
M.BENZ/CAIO M1LLENNIUM 	, U

R$ 3.000,00 R$ 0,00 R$ 3.000,00
06/06

27 DESMONTE
M.BENZ/CAIO MILLENNIUM U,

R$ 2.500,00 R$ 0,00 R$ 2.500,00 Sem motor, sem câmbio
06106

28 DESMONTE
M.BENZICAIO MILLENNIUM U,

R$ 2.500,00 R$ 0,00 R$ 2.500,00
Sem motor, sem câmbio, somente a

06/06 carcaça completamente desmontada

29 COM DOCUMENTO
M.BENZ/CAIO MILLENNIUM U,

R$ 2.800,00 R$ 6.800,00 R$ 6.800,00
Motor não original e não cadastrado no

06/06 veículo, lataria com avarias diversas

Motor não original e não cadastrado no

30 COM DOCUMENTO
FORD/CARGO 1517 E. 09/09-

R$ 5.000,00 R$ 18.500,00 R$ 18.500,00
veículo parcialmente desmontado, sem

PLACA:DKI-9371 - PATR:14560 câmbio, sem a roda traseira LD, lataria
com avarias diversas

Sem as rodas dianteiras, motor com

31 COM DOCUMENTO
VW/GOL 1.6, 10111 - PLACA DKI-

R$ 2.800,00 R$ 8.900,00 R$ 8.900,00
ausência de diversas peças, para-

9344- PAtR:16328 choque dianteiro quebrado, lalaria com
avarias diversas

SUCATA HOSPITALAR
ULTRASSOM, GELADEIRA DE

32 HOSPITALAR VACINAS RAIO-X R$ 500,00 R$ 0,00 R$ 500,00
ODONTOLÓGICO

CUSPIDEIRA ONDOTOLÓGICA

33 COM DOCUMENTO
ViN/KOMBI, 05105 - PLACAOBA-

R$ 2.500,00 R$ 6.50000 R$ 6.500,00
Motor não original e não cadastrado no

7524- PATR:10315  veículo, porta lateral quebrada

MARCOPOLONOLARE V6 ON,
34 COM DOCUMENTO 05105- PLACACMW-8704 - R$ 3.500,00 R 12.100,00 R$ 12.100,00 Sem as rodas dianteiras traseira L.E

PATR:1 0533

35 DESMONTE M.BENZ/CAIOMILLENNIUM U,
R$ 2.500,00 R$ 0,00 R$ 2500,00 Motor não original e não cadastrado no

06106 veiculo

36 DESMONTE M.BENZ/CAIO MILLENNIUM U,
R$ 2.500,00 R$ 0,00 R$ 2.500,00 Sem motor, sem as rodas 06106

37 DESMONTE IMP/FORD F4000. 93/93-
R$ 2.500,00 R$ 0,00 R$ 2500,00

Completamente desmontado, somente a
PLACA-1 534- PATR:7141  longarina com partes do motor

38 DESMONTE
M.BENZ/CAIO MILLENNIUM U,

R$ 2.500,00 R$ 0,00 R$ 2.500,00
Motor não original e não cadastrado no

06/06 veículo

39 COM DOCUMENTO
FORD/CARGO 4030,98198 -

R$ 4.800,00 PLACA:_KDI-9854  R$ 14.500,00 R$ 14.500,00 Sem a grade frontal

40 COM DOCUMENTO \/rN/GOL 1.6RALLYE, 11/12-
PLACA:DKI -9342- PATR:1 8683

R$ 2.800,00 R$ 13.800,00 R$ 13.800,00

ELETRÔNICOS DIVERSOS
APROXIMADAMENTE:

03 MÁQUINAS DE LAVAR
ROUPA DIVERSAS MARCAS

07 BEBEDOUROS
01 FOGÃO COM FORNO

41 ELETRODOMÉSTICOS INDUSTRIAL

01 FOGÃO QUATRO BOCAS
R$ 1.000,00 R$ 0,00 R$ 1.000,00

02 GELADEIRAS
02 TANQUINHOS

12 VENTILADORES DE PAREDE
06 FREEZER HORIZONTAIS

DIVERSAS MARCAS
01 ESTEIRA

Motor não original e não cadastrado no

42 COM DOCUMENTO VWIKOMBI, 99/99, CZA0247
R$ 1.200,00 R$ 5200,00 R$ 5.200,00

veículo regularização por conta do
PATR.4933 arrematante, sem a porta lateral vidro

lateral quebrado

MARCOPOLONOLARE
43 COM DOCUMENTO LOTACAO, 02/02 R$ 2.800,00 R$ 11.500,00 R$ 11 .500,00 Sem motor

PLACA:CDV2243 PATR.8991

Praca Tiradentes. 650 - Centro 171 20.009 - Fone: (14) 3262-8500 -
e-mail: gabinete©agudoS.Sp.9OV.br

Prnen Tiradentes. 650 - Centro 17120-009 - Fone: (14) 3262-8500 - e-mail: gaOInete(ayUUUP.JUV.MI

Publicado em: 15 de fevereiro de 2023.

Páginas: 10 a 13 do Diário Oficial Eletrônico de Agudos-- Ed. n 2  1196.